
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 17ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 17η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 24η του μηνός Μαϊου του έτους 2021, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα 
και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

145/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 
5ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του 
δήμου, έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 5η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021 ως εξής:
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6262.21 

με τίτλο: “Εργασίες Καθαρισμού Κεντρικού 
Δικτύου Αποχέτευσης 2021” και ενίσχυσή 
του με το ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.25.6262.08 με τίτλο: “Εργασίες 
μυοκτονίας και απεντόμωσης ρεμάτων - 
φρεατίων ομβρίων -φρεατίων αποχετεύσης” 
μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.7515.01 
με τίτλο: “Αναπτυξιακός Οργανισμός 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Δήμων Τανάγρας 
και Θηβαίων” με το ποσό των 60.000,00 € 
μεταφέροντας  ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.20.7135.03 με 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 27/05/2021

7674/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

τίτλο: “Προμήθεια κάδων απορριμάτων 
2021” με το ποσό των 33.200,00 € 
μεταφέροντας  ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.20.7135.05 
με τίτλο: “Προμήθεια κάδων βιοαποβλήτων” 
και ενίσχυσή του με το ποσό των 30.000,00 € 
μεταφέροντας  ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.8261.03 
με τίτλο: “Επιστροφή αχρεωστήτως 
εισπραχθέντων” και ενίσχυσή του με το ποσό 
των 10.000,00 € μεταφέροντας  ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6162.01 με 
τίτλο: “Υπηρεσίες καθαριότητας, 
απολύμανσης και ψεκασμού κτιρίων και 
Κ.Χ. λόγω COVID-19 ΔΕ Οινοφύτων-
Σχηματαρίου” με το ποσό των 47.500,00 € 
μεταφέροντας  ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6162.04 με 
τίτλο: “Υπηρεσίες καθαριότητας, 
απολύμανσης και ψεκασμού κτιρίων και 
Κ.Χ. λόγω COVID-19 ΔΕ Δηλεσίου-
Δερβενοχωρίων-Τανάγρας” με το ποσό των 
47.500,00 € μεταφέροντας  ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6631.01 
με τίτλο: “Προμήθεια μέσων συλλογικής 
προστασίας -RAPID TESTS- SARS 
COVID-19 για περιορισμό της διασποράς 
του COVID-19” και ενίσχυσή του με το ποσό 
των 20.000,00 € μεταφέροντας  ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7135.18 
με τίτλο: “Προμήθεια εξοπλισμού πίστας 
skateboard” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
189.628,00 € μεταφέροντας μέσω του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 
πίστωση: 

 ποσού 54.828,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.30.7331.06 με τίτλο: “Διαμόρφωση 
εσωτερικών χώρων για την δημιουργία 
υπηρεσιών στο Νέο Δημαρχείο”, 

 ποσού 50.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.30.7333.04 με τίτλο: “Αποκατάσταση 
οδού Ασωπία- Κλειδί”, 

 ποσού 30.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.15.7413.01 με τίτλο: “Γεωτεχνική 



[3]

μελέτη για την κατασκευή Κλειστού 
Γυμναστηρίου στα Οινόφυτα”

 ποσού 30.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.15.7413.02 με τίτλο: “Γεωτεχνική 
Μελέτη για την ανέγερση αίθουσας 
γυμναστικής στη ΔΕ Οινοφύτων” και 

 ποσού 24.800,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.25.7135.05 με τίτλο “Προμήθεια  
γερανογέφυρας Β/Κ”.

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.15.7326.01 με 
τίτλο: “Κατασκευή πίστας skateboard” με το 
ποσό των 75.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.7312.49 
με τίτλο: “Κατασκευή δικτύου αποχετεύσης 
ακαθάρτων ΔΕ Οινοφύτων”  του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.15.7135.09 με 
τίτλο: “Προμήθεια Εξοπλισμού Παιδικών 
Χαρών Δήμου Τανάγρας  για την 
εναρμόνιση τους με την  κείμενη νομοθεσία” 
με το ποσό των 273.800,00 € ευρώ 
μεταφέροντας μέσω του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» πίστωση:

 ποσού 50.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.15.7326.02 με τίτλο: “Κατασκευή 
γηπεδου τεννις στο Σχηματάρι”,

 ποσού 50.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.30.7332.03 με τίτλο: “Επισκευή και 
συντήρηση Παιδικής Χαράς στο 
Κοκκινόβραχο”,

 ποσού 50.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.15.7321.13 με τίτλο: “Κατασκευή 
Κέντρου Αθλητισμού στη ΔΕ 
Δηλεσίου”,

 ποσού 25.986,15 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.30.7322.20 με τίτλο: “Ανάπλαση 
Παραλίας Δηλεσίου” και 

 ποσού 97.813,85 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.15.7331.05 με τίτλο: “Επισκευή 
σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.69 με 
τίτλο: “Ασφαλτοστρώσεις οδών ΔΕ 
ΔΗΛΕΣΙΟΥ ΣΥΝ” με το ποσό των 4.950,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.30.7331.06 με τίτλο: 
“Διαμόρφωση εσωτερικών χώρων για την 
δημιουργία υπηρεσιών στο Νέο Δημαρχείο”  
μέσω του ΚΑ Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.28 με 
τίτλο: “Ολοκλήρωση οδού Πύλη- 
Αγ.Αθανάσιος ΔΕ Δερβενοχωρίων” με το 
ποσό των 15.858,99 € μεταφέροντας μέσω του 



[4]

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό» πίστωση: 

 ποσού 10.714,99 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.15.7331.05 με τίτλο: “Επισκευή 
σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας”, 
και 

 ποσού 5.144,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.30.7331.06 με τίτλο: “Διαμόρφωση 
εσωτερικών χώρων για την δημιουργία 
υπηρεσιών στο Νέο Δημαρχείο”

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.25.7336.04 με 
τίτλο: “Εντοπισμός φρεατίων κεντρικών 
δικτύων ύδρευσης” με το ποσό των 7.757,00 
€ μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.30.7331.06 με τίτλο: 
“Διαμόρφωση εσωτερικών χώρων για την 
δημιουργία υπηρεσιών στο Νέο Δημαρχείο”  
μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.19 
με τίτλο: “Υπηρεσίες χρηματοοικονομικού 
συμβούλου για την εκπόνηση Μελέτης 
Βιοσιμότητας για την σύσταση 
Αναπτυξιακού Οργανισμού” με το ποσό των 
24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εσόδων 06.00.0619.05 με 
τίτλο: “Επιχορήγηση για κάλυψη αναγκών 
για την αποφυγή της διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID-19” με το ποσό των 
295.200,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.17 
με τίτλο: “Προμήθεια για τη συντήρηση 
δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου 
Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 62.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.7336.09 
με τίτλο: “Προμήθεια για τη συντήρηση 
δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου 
Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 62.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7336.02 
με τίτλο: “Προμήθεια για τη συντήρηση 
δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου 
Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 



[5]

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1315.23 
με τίτλο: “Προμήθεια για τη συντήρηση 
δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου 
Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 10.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.6521.05 
με τίτλο: “Τόκοι δανείων εσωτερικού-
Προμήθεια για τη συντήρηση δημοτικού 
ανοιχτού αθλητικού χώρου Δήμου 
Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.15 
με τίτλο: “Προμήθεια για την συντήρηση 
σχολικών αυλών Δήμου Τανάγρας” και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 130.706,42 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.7336.08 
με τίτλο: “Προμήθεια για την συντήρηση 
σχολικών αυλών Δήμου Τανάγρας” και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 130.706,42 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7336.01 
με τίτλο: “Προμήθεια για την συντήρηση 
σχολικών αυλών Δήμου Τανάγρας” και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 5.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1315.21 
με τίτλο: “Προμήθεια για την συντήρηση 
σχολικών αυλών Δήμου Τανάγρας” και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 10.000,00 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.6521.03 
με τίτλο: “Τόκοι δανείων εσωτερικού-
Προμήθεια για την συντήρηση σχολικών 
αυλών Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του με 
το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.18 
με τίτλο: “Προμήθεια εξοπλισμού για την 
προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία 
Δηλεσίου Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 67.800,00 € με ταυτόχρονη 



[6]

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.7135.03 
με τίτλο “Προμήθεια εξοπλισμού για την 
προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία 
Δηλεσίου Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 67.800,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1315.24 
με τίτλο “Προμήθεια εξοπλισμού για την 
προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία 
Δηλεσίου Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 10.000,00 € με ταυτόχρονη 
ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.6521.10 
με τίτλο: “Τόκοι δανείου εσωτερικού-
Προμήθεια εξοπλισμού για την 
προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία 
Δηλεσίου Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.19 
με τίτλο: “Δημιουργία Ψηφιακού Μουσείου” 
και ενίσχυσή του με το ποσό των 120.000,00 € 
με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.7134.02 
με τίτλο: “Δημιουργία Ψηφιακού Μουσείου” 
και ενίσχυσή του με το ποσό των 120.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1315.25 
με τίτλο: “Δημιουργία Ψηφιακού Μουσείου” 
και ενίσχυσή του με το ποσό των 15.000,00 € 
με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.6521.06 
με τίτλο: “Τόκοι δανείων εσωτερικού-
Δημιουργία Ψηφιακού Μουσείου” και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 15.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.20 
με τίτλο: “Ψηφιακή ξενάγηση επαυξημένης 
πραγματικότητας στην ιστορική περιοχή της 
Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
75.000,00 €  με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.7134.03 



[7]

με τίτλο: “Ψηφιακή ξενάγηση επαυξημένης 
πραγματικότητας στην ιστορική περιοχή της 
Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
75.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1315.26 
με τίτλο: “Ψηφιακή ξενάγηση επαυξημένης 
πραγματικότητας στην ιστορική περιοχή της 
Τανάγρας” ” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
10.000,00 €  με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.6521.07 
με τίτλο: “Τόκοι δανείων εσωτερικού-
Ψηφιακή ξενάγηση επαυξημένης 
πραγματικότητας στην ιστορική περιοχή της 
Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1328.27 
με τίτλο: “Αποχέτευση ακάθαρτων στους 
οικισμούς πλάκα Δήλεσι & Δήλεσι και 
επέκταση ΒΙΟΚΑ” και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 0,01 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.7312.19 
με τίτλο: “Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης 
ακάθαρτων στους οικισμούς Δήλεσι και 
Πλάκα Δήλεσι του Δήμου Τανάγρας και 
επέκταση/ αναβάθμιση ΒΙΟΚΑ 
Σχηματαρίου – Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας 
” και ενίσχυσή του με το ποσό των 0,01 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7312.19 
με τίτλο “ Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης 
ακάθαρτων στους οικισμούς Δήλεσι και 
Πλάκα Δήλεσι του Δήμου Τανάγρας και 
επέκταση/ αναβάθμιση ΒΙΟΚΑ 
Σχηματαρίου – Οινοφύτων Δήμου 
Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6142.21 
με τίτλο: “Φιλοξενία αδέσποτων ζώων του 
Δήμου Τανάγρας” και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»



[8]

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.14 
με τίτλο: “Εργασίες πυροπροστασίας Δ.Ε. 
Δηλεσίου” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.18 
με τίτλο: “Εργασίες πυροπροστασίας Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων” και ενίσχυσή του με το ποσό 
των 22.400,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.20 
με τίτλο: “Εργασίες πυροπροστασίας Δ.Ε. 
Σχηματαρίου” και ενίσχυσή του με το ποσό 
των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6739.02 με 
τίτλο: “Επιχορήγηση στις Εθελοντικές 
Δυνάμεις Σχηματαρίου για πυροπροστασία” 
με το ποσό των 2.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 
5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6433 με τίτλο: 
“Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα 
και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων 
και αντιπροσωπειών” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 
3.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6434.02 με τίτλο: 
“Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 
1.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6441 με τίτλο: 
“Συμμετοχές σε συνέδρια συναντήσεις και 
διαλέξεις” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 
4.000,28 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.10.6634 με τίτλο: 
“Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 
6.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων  02.20.6061.02 με τίτλο: 
“Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 



[9]

και ένστολου προσωπικού, γαλα) 2021” 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 564,81 
€ μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.20.6063.02 με τίτλο: “Λοιπές 
παροχές σε είδος ( ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού ) 2021” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 
24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.20.7131.01 με τίτλο: 
“Προμήθεια εργαλειων” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 
20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.6699.03 με τίτλο: 
“Προμήθεια Χημικού Υλικού  2021” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 
1.972,98 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6063.02 με τίτλο: 
“Λοιπές παροχές σε είδος ( ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού ) 2021”

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6124 με 
τίτλο: “Έξοδα κηδείας Δημάρχων & 
Προέδρων Κοινοτήτων (αρ. 140, παρ. 4 
Δ.Κ.Κ., Ν.2685/1999)” και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό».

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 
Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 
ψήφισε λευκό.

146/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την ακύρωση της υπ’ 
αριθ. 138/2021 απόφασης 
της Οικονομικής 
Επιτροπής και την 
απευθείας ανάθεση 
εκτέλεσης της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
μέσων συλλογικής 
προστασίας – RAPID 
TESTS – SARS COVID 19 
για περιορισμό της 
διασποράς του COVID-19» 
προϋπολογισμού 20.167,56 
€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α», λόγω του 
κατεπείγοντος».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθ. 138/2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας.

2. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην από 12/04/2021 τεχνική μελέτη 
που συνέταξε το Τμήμα Προϋπολογισμού – 
Λογιστηρίου – Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
μέσων συλλογικής προστασίας – RAPID TESTS 
– SARS COVID 19 για περιορισμό της 
διασποράς του COVID-19», προϋπολογισμού 
δαπάνης 20.167,56 €   συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 6%. 

3. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση 
της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια μέσων 
συλλογικής προστασίας – RAPID TESTS – 



[10]

SARS COVID 19 για περιορισμό της διασποράς 
του COVID-19» με απευθείας ανάθεση, επειδή 
συντρέχουν λόγοι κατεπείγουσας ανάγκης, όπως 
αυτοί αναφέρονται αναλυτικά στο σκεπτικό της 
παρούσας απόφασης. 

4. Αναθέτει την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας – 
RAPID TESTS – SARS COVID 19 για 
περιορισμό της διασποράς του COVID-19»,  με 
την διαδικασία της παρ 2γ του άρθρου 32 του 
Ν.4412/2016, στον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία BIOPLUS ΜΕΠΕ έναντι ποσού 
συνολικού ύψους 17.700,00 €.

5. Εγκρίνει την εγγραφή και ανάληψη υποχρέωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Τανάγρας 
της σχετικής πίστωσης για την δαπάνη για την 
προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια μέσων 
συλλογικής προστασίας – RAPID TESTS – 
SARS COVID 19 για περιορισμό της διασποράς 
του COVID-19» στον Κ.Α. 02.15.6631.01 με 
τίτλο: «Προμήθεια μέσων συλλογικής 
προστασίας – RAPID TESTS – SARS COVID 
19 για περιορισμό της διασποράς του COVID-
19» του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας 
οικονομικού έτους 2021 στην επόμενη 
αναμόρφωση σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις περί 
κατεπειγουσών αναθέσεων.

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας απόφασης και την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


